АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКАРГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2024г.                                   п. Новокаргино                 № 11-п

О присвоении статуса гарантирующей организации по холодному водоснабжению и водоотведению на территории муниципального образования Новокаргинский  сельсовет

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства РФ от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании заявки Общества с ограниченной ответственностью «Енисейский водоканал» (далее - ООО «Енисейводоканал») от 16.09.2024г. № 1522, на присвоение статуса гарантирующей организации по холодному водоснабжению и водоотведению, руководствуясь Уставом Новокаргинского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.Присвоить с 01.09.2024 статус гарантирующей организации по холодному      водоснабжению и водоотведению ООО «Енисейводоканал» (ИНН 2447013170, ОГРН 1162468118185) на территории муниципального образования Новокаргинский сельсовет.
     2.Признать утратившим силу постановление администрации Новокаргинского сельсовета от 01.07.2013 № 34\1-п «Об определении гарантирующей организации по  водоснабжению и (или) водоотведению».
    3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
    4.Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2024 г. и подлежит опубликованию в печатном издании «Новокаргинский вестник» и размещению на официальном информационном Интернет-сайте администрации Новокаргинского сельсовета.

Глава  Новокаргинского сельсовета                  Е.П.Пистер

[bookmark: _GoBack]